平成２９年１２月１５日

報道機関各位

鳥栖市教育委員会事務局

学校教育課長 平川 富久

「おいしい豆腐を作ろう」の体験学習への取材について

このことについて、弥生が丘小学校において、下記のとおり開催しますの

でお知らせします。

記

１．日 時   平成２９年１２月１９日（火）２校時～４校時

①５年１・２組 午前９時００分～午前９時５０分

②５年３・４組 午前１０時００分～午前１０時５０分

③５年５組   午前１１時００分～午前１１時５０分

２．場 所   弥生が丘小学校 家庭科室

３．内 容   ５年生を対象として、総合的な学習の時間に「おいしい豆腐

を作ろう」ということで、収穫した大豆が実生活でどのよう

に使われたり加工されたりするのかということを、豆腐作り

という体験活動を通して学びます。体験学習の講師は、株式

会社 森光商店の樋口孝介さんです。また、弥生が丘小学校

ＰＴＡ役員約１５名の方にも協力していただきます。

（担当）鳥栖市立弥生が丘小学校 教頭 西岡 徹

    ℡ ４８‐３１００

    学校教育課教育相談係 中島達也

    ℡ ８５‐３５２０

鳥栖市投げ込み資料